
 

 
 

Stránka 1 z 3 

 
 Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

Dohoda o narovnání 
uzavřená mezi těmito smluvními stranami:  

 

Smluvní strany        
Objednatel:   Kroměřížská nemocnice a.s. 
Sídlem:   Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž    
IČO:    27660532    
DIČ:    CZ27660532  
zapsána   v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4416 
Zastoupena:   MUDr. Lenkou Mergenthalovou, MBA, předsedou představenstva  

a   

 
Zhotovitel:  BIOPAS, spol. s r.o. 
Sídlem:   Kaplanova 2959/6, 767 01 Kroměříž 
IČO:    46960511 
DIČ:    CZ46960511 
zapsána   v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 6255 
Zastoupena:   Ing. Antonínem Mudrochem, jednatelem 

     

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 
 
I.1. Objednatel a Zhotovitel prohlašují, že uzavřeli s účinností od 1. 4. 2009 smlouvu 

č. 57/200/09 o pronájmu kontejnerů, odvozu a odstranění odpadů (dále jen „Smlouva“). 
Současně smluvní strany uzavřely dodatek č. 1 dne 19. 10. 2011 a dodatek č. 2 dne 
31. 10. 2012, jimiž upravily své vzájemné práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy. 
 

I.2. Dále smluvní strany prohlašují, že na základě ústní dohody a e-mailové dohody uzavřely se 
závazností od 1. 1. 2021 dodatek č. 3 Smlouvy, jímž změnily platební ujednání (ceny za 
poskytované plnění), tak jak to vyplývá z přiloženého návrhu dodatku č. 3 této dohody, který 
je nedílnou součástí a přílohou této dohody (dále jen „Dodatek č. 3“)  
 

I.3. Smluvní strany nyní, dodatečně, zjistily, že předmětný Dodatek č. 3 nebyl z e-mailové 
dohody překlopen a uzavřen v písemné podobě a řádně uveřejněn v registru smluv, včetně 
Smlouvy a dodatků č. 1 a č. 2. Chybou technickou/administrativní tedy k úkonům ve smyslu 
§ 8 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), nedošlo, 
přičemž v této souvislosti dle § 7 odst. 1 zákona o registru smluv došlo ke zrušení ujednání 
Dodatku č. 3 od počátku. 
 

I.4. S ohledem na uvedené jsou tak vzájemná plnění poskytnutá na základě Dodatku č. 3 
bezdůvodným obohacením. Smluvní strany mají však zájem touto dohodou o narovnání 
vypořádat předmětné bezdůvodné obohacení, jakož i všechna vzájemná práva a povinnosti 
vyplývající ze Smlouvy, a napravit vzniklý stav na místo vydávání si předmětu 
bezdůvodného obohacení, jakož i uspořádat další práva a povinnosti ze Smlouvy. 

 
 

Článek II. 
Předmět dohody 

 
II.1. Smluvní strany podpisem této dohody narovnávají vzniklý stav a veškerá dosavadní plnění, 

jak jsou tato shora popsána, tj. ty vyplývající z Dodatku č. 3, považují za platná a nesporná, 
a to již od tam uvedeného data 1. 1. 2021; stejně tak i veškerá ujednání uvedená 
ve Smlouvě. 
 



 

 
 

Stránka 2 z 3 

 
 Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

II.2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel uveřejní tuto dohodu, včetně Dodatku č. 3, 
dle zákona o registru smluv, bez zbytečného odkladu po podpisu této dohody oběma 
smluvními stranami, a to včetně Smlouvy a dodatků č. 1 a č. 2 ve smyslu § 8 odst. 2 zákona 
o registru smluv. 
 

II.3. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že nebudou požadovat ve smyslu ust. § 2993  
zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku vrácení toho, co již každá ze stran podle 
zrušeného Dodatku č. 3 plnila, ani nebudou ve smyslu ust. § 2999 občanského zákoníku 
požadovat jakoukoliv peněžitou náhradu za poskytnutá plnění ze zrušeného Dodatku č. 3. 
 

II.4. Smluvní strany dále dohodly na změně Smlouvy ve znění dodatku č. 4, který je taktéž 
nedílnou součástí a přílohou této dohody o narovnání (dále jen „Dodatek č. 4“). Smluvní 
strany si tímto potvrzují, že přestože Dodatek č. 4 bude uveřejněn až nejdříve dnem podpisu 
této dohody oběma smluvními stranami a tímto dnem nejdříve nabude účinnost, chtějí být 
smluvní strany vázány tímto dodatkem, z důvodu administrativně/technického prodlení 
s jeho uzavření, již od 1. 1. 2022; v této souvislosti smluvní strany prohlašují, že i faktura 
za služby poskytnuté v měsíci leden 2022 bude účtována v cenách sjednaných v Dodatku 
č. 4. 
 

II.5. Smluvní strany si tímto výslovně potvrzují, že ujednání v Dodatku č. 4 a plnění podle jeho 
znění od 1. 1. 2022 do dne nabytí účinnosti této dohody (a současně i Dodatku č. 4) budou 
považovat za platná a nesporná a nebudou tak požadovat ve smyslu ust. § 2993  
zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku vrácení toho, co již každá ze stran podle znění 
Dodatku č. 4 plnila, ani nebudou ve smyslu ust. § 2999 občanského zákoníku požadovat 
jakoukoliv peněžitou náhradu za poskytnutá plnění ve znění Dodatku č. 4. 

 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 
III.1. Každá ze smluvních stran jednotlivě prohlašuje, že jednala v dobré víře a neobohatila  

se na úkor druhé smluvní strany. 
 

III.2. Smluvní strany prohlašují, že doposud neujednaly ve smyslu ustanovení § 3028 odst. 3 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, že se jejich vztah a práva a povinnosti vzniklé 
ze Smlouvy budou řídit zákonem č. 89/2012 Sb. Tímto se tedy ve smyslu citovaného 
ustanovení poslední věty dohodly, že jejich vztah se bude řídit zákonem č. 89/2012 Sb. 
 

III.3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. 
 

III.4. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 
 

III.5. Smluvní strany jsou povinny si i nadále poskytovat nezbytnou součinnost v souvislosti 
s uvedením vzniklého stavu, tak jak je popsán v článku I této dohody, do řádného stavu. 
 

III.6. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu přečetly a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato 
dohoda je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, a že není uzavírána v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek.  
 

Přílohy:  - Dodatek č. 3 

  - Dodatek č. 4 

 
  



 

 
 

Stránka 3 z 3 

 
 Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

V Kroměříži dne 28. 2. 2022 V Kroměříži dne  

 

 
          .…………….……………………….. …………………….. 
 Kroměřížská nemocnice a.s. BIOPAS, spol. s r.o.  
 MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA Ing. Antonín Mudroch  
 předseda představenstva jednatel 
 

 

 

 

 

 

 


